30. *Urkunde von 1291 August 9. s. Bd. I, 207 n° 285^d.*

31. *Der scolasticus ecclesie sancti Petri Basiliensis schlichtet als subdelegierter Richter den Streit zwischen dem Stift Münster im Grandfeld und Galiers de Beurnevésin über Zehnten zu Bonfol.*

Basel 1291 August 9. 5

Datum et actum in ecclesia sancti Petri Basiliensis.

Trouillat 2, 511 n° 404 nach dem Original im bischöflich baselischen Archiv.

32. *Mechtild von Bärschwil leiht Albert des Wachtmeisters ein Haus zu Erbrecht.* — 1291 August 18. 10

Original Lh. n° 77 (A). — * Lh. D. fol. 149. — * Lh. B. fol. 55^r.

Eingehängtes Siegel der Bürger von Basel (n° 140).

Nos Hugo de Lœrrach miles magister civium et consules Basilienses notum facimus universis, quod in nostri presencia constituta Mechthildis dieta de Bemswilr nostra conceivis confessa fuit, se domum suam sitam in vico dicto dū Webergasse inter domum Hermannii dicti Blutz et V̄lrici dicti de Lüzela concessisse Alberhto dieto des Wachtmeistirs pro annuo censu duarum librarum et quindecim solidorum denariorum Basiliensium divisim in juniis quatuor temporum et quatuor circulorum divisim in festo beati Martini et carnisprivio annis singulis solvendorum nomine revisorii jure hereditario quiete et pacifice perpetuo possidendam. Et est sciendum, quod in mutatione manus tam concedentis quam recipientis tantum quinque solidi denariorum pro censu honorario dari debent. In testimonium hujus rogatu predictorum sigillum nostrum duximus presentibus appendendum. Testes: dominus Petrus Scalarius, dominus Bureh(ardus) Vicedominus, dominus Chünradus Monachus filius domini Heinrichi, dominus Rüdolfus de Vfhein milites, Dietricus Monetarius, Johannes dictus Schönkint, Wernherus dictus de Halle, Petrus dictus Botsch, V̄lricus de Hatstat, Wernherus dictus der Vuchs et alii quamplures fide digni. Dat. anno domini M̄CC̄nonogesimo primo, sabbato proximo post assumptionem beate Marie virginis. 30

33. *Testament des Clerikers Johann Lätzilros.*

— 1291 September 6.

Gleichzeitige Abschrift in Lh. A. fol. 78 (B).

Nos H[einricus] prepositus ecclesie sancti Leonardi Basiliensis civitatis ordinis beati Augustini necnon conventus ejusdem notum fieri cupimus universis presentium inspectoribus, quod Johannes clericeus dictus Lätzilros salutis sue non inmemor, volens ad partes longinquas per discrimina viarum causa studii proficisci, coram nobis corpore incolomi, sana mente, bona deliberatione prehabita suum testamentum, ut patet presentibus, de domo

sua, sita in loco dicto ze sent Lienhartes brunnen, dicta Ivtilrosius, nobis censuali in duodecim solidis singulis annis pro jure proprietatis, ordinavit de nostro consensu, quod in die aniversarii sui nobis et nostro monasterio duo solidi denariorum dari debent de eadem domo ad nostram et fratrum refectionem, ut dies aniversarius suus in choro nostro a nobis agatur fideliter et honeste, et fratribus Minoribus unus solidus, item Predicatoribus unus solidus, ad edificium seu ad fabricam sancte Marie in castro unus solidus, ad edificium sancti Martini unus solidus, Hospitali pauperum unus solidus, et Leprosis an der Birse unus solidus in die aniversarii sui. Et hii denarii debent omnes distribui ab eo, qui pro tempore est collector aniversarium apud nostrum monasterium. Quidquid vero post hos XX solidos reddituum in predicta domo, quod plus valere poterit*), residuum vel superfluum, venditioni debemus exponere diligenter, et quidquid habuerimus exinde, de hoc, si tantum habemus, Hedewigi converse diete Hybscherin tenemur quindecim lb. dn. presentare sine conditione qualibet, residuum vero, si quid fuerit, nos una cum ipsa Hedewigi, si supervixerit, tenemur et possumus secundum nostrum arbitrium quo libet pauperibus erogare. Hec autem ordinatio rata et firma in suo robore permanebit, si Johannes predictus decesserit, antequam aliquid aliud de predicta domo duxerit ordinandum. Si autem supervixerit et ad partes redierit, predicta poterit, si ei placuerit, immutare, unde nos ad sui petitionem sigillum nostrum presentibus appendi fecimus et apponi. Testes hujus rei sunt nostri fratres et canonici Johannes zem Nwenkelre, V[ri]cus de Blatzhein, Martinus et alii. Dat. anno domini M^oCC^oLXXX^oXI, VIII. ydus septembr.